ГЛАВА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 июля 2019 года

№1-п
О порядке формирования общественного совета городского округа Перевозский Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 22 сентября 2015 года № 127-3 «Об общественном контроле в Нижегородской области», частью 3 статьи 47 Устава городского округа Перевозский, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 26 июня 2019 года №230 «Об утверждении положения об общественном совете городского округа Перевозский Нижегородской области» п о с т а н о в л я ю:
1.Объявить о начале процедуры формирования состава общественного совета городского округа Перевозский Нижегородской области (далее –Общественный совет).

1.1.Установить:

1.1.1.Срок приема документов для формирования Общественного совета городского округа Перевозский Нижегородской области – 10 дней со дня официального опубликования настоящего постановления.

1.1.2. Место приема документов для формирования Общественного совета городского округа Перевозский Нижегородской области – административное здание, расположенное по адресу: Нижегородская область, г.Перевоз, пр-кт Советский, д.8, кабинет № 18.
2.Утвердить требования к кандидатам в члены Общественного совета согласно приложению 1.
3.Утвердить прилагаемые формы документов для выдвижения кандидатов в члены Общественного совета:

3.1.Предложение о выдвижении кандидата в состав Общественного совета согласно приложению 2.
3.2.Биографическая справка кандидата в члены Общественного совета согласно приложению 3.

3.3. Согласие кандидата на включение в состав Общественного совета и обработку персональных данных согласно приложению 4.
4.Утвердить состав комиссии по приему документов для формирования общественного совета городского округа Перевозский Нижегородской области:
-заместитель главы администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Н.В.Кондрашова - председатель комиссии;

-врио начальника организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Е.Н.Гусева - заместитель председателя комиссии;

-консультант отдела правовой и кадровой работы организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Е.А.Тесанова - секретарь комиссии;

-начальник отдела культуры и спорта администрации городского округа Перевозский Нижегородской области О.Е.Сергеева – член комиссии;

-депутат Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области Г.Н.Шуваева - член комиссии.

5.Организационно – правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.

6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

Н.М.Трунина
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению
главы местного самоуправления

 городского округа Перевозский

Нижегородской области

от 16 июля 2019 года №1-п
Требования к кандидатам в члены Общественного совета городского округа Перевозский Нижегородской области

1.Членами Общественного совета могут быть граждане Российской Федерации, достигшие возраста восемнадцати лет, постоянно или преимущественно проживающие на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.

2.Членами Общественного совета не могут быть лица, замещающие государственные должности Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, должности государственной службы Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, и лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также другие лица, которые в соответствии с Федеральным законом от 4 апреля 2005 года № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации» не могут быть членами Общественной палаты Российской Федерации.

________________________
Врио начальника

организационно-правового управления,

заведующий сектором информатизации

и делопроизводства

организационно-правового управления

Е.Н.Гусева

«16»июля 2019 года
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению

главы местного самоуправления

 городского округа Перевозский

Нижегородской области

от 16 июля 2019 года №1-п
Предложение

о выдвижении кандидата в состав Общественного совета

городского округа Перевозский Нижегородской области *
Главе местного самоуправления

городского округа Перевозский

Нижегородской области

Н.М.Труниной

Предлагаю (ем) рассмотреть ________________________________________________________________

(Ф.И.О. кандидата в члены общественного совета)

в качестве кандидата в члены общественного совета городского округа Перевозский Нижегородской области.

Сообщаю(ем), что обстоятельства, препятствующие направлению предложений о выдвижении кандидатов в члены общественного совета городского округа Перевозский Нижегородской области, отсутствуют.

Приложение:
1) биографическая справка кандидата в члены общественного совета;

2) согласие кандидата на включение в состав общественного совета и обработку персональных данных.

Ф.И.О. / Должность ____________ / __________/ __________________

 (подпись)

(расшифровка подписи)

*В случае, если кандидата выдвигает организация, предложение оформляется на бланке организации

_________________________
Врио начальника

организационно-правового управления

Е.Н.Гусева

«16»июля 2019 года
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению

главы местного самоуправления

 городского округа Перевозский

Нижегородской области

от 16 июля 2019 года №1-п
Биографическая справка кандидата в члены общественного совета городского округа Перевозский Нижегородской области

Ф.И.О. ____________________________________________________________
Дата рождения _____________________________________________________
Место рождения____________________________________________________
Место регистрации по месту жительства ________________________________
__________________________________________________________________
Место проживания__________________________________________________
Образование_______________________________________________________
Сведения о трудовой деятельности:
	Период работы
(годы)
	Должность с указанием организации

Сведения об общественной деятельности:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Сведения о наградах:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дата

__________________

(подпись кандидата)

____________________________
Врио начальника

организационно-правового управления

Е.Н.Гусева

«16»июля 2019 года
ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению

главы местного самоуправления

 городского округа Перевозский

Нижегородской области

от 16 июля 2019 года №1-п
Согласие

кандидата на включение в состав общественного совета городского округа Перевозский Нижегородской области и обработку персональных данных

Я,_________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

Зарегистрированный (ая) по адресу: ____________________________________,

паспорт серия ______ № ___________, выдан ____________________________,

___________________________________________________________________

(дата, кем выдан)

свободно своей волей и в своем интересе даю согласие комиссии по приему документов для формирования общественного совета городского округа Перевозский Нижегородской области, находящейся по адресу: 607400, Нижегородская область, г. Перевоз, пр-кт Советский, д.8 на включение меня в состав общественного совета городского округа Перевозский Нижегородской области и обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;

адрес регистрации;

паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);

должность, место работы;

дата рождения;

сведения об образовании;

сведения о наградах городского округа Перевозский Нижегородской области, Нижегородской области, иных наградах и датах награждений;

сведения о трудовой деятельности, стаже работы;

иные персональные данные, указанные в представленных документах.

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях рассмотрения моей кандидатуры на включение в состав общественного совета городского округа Перевозский Нижегородской области.

Я ознакомлен (а) с тем, что согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме.

В случае отзыва согласия на обработку персональных данных комиссия по приему документов для формирования общественного совета городского округа Перевозский Нижегородской области вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

Одновременно заявляю:

1) ознакомлен(а) с перечнем обстоятельств, препятствующих вхождению в состав общественного совета городского округа Перевозский Нижегородской области;

2) обстоятельства, препятствующие моему вхождению в состав общественного совета городского округа Перевозский Нижегородской области, отсутствуют.

__________________________________
Врио начальника

организационно-правового управления

Е.Н.Гусева

«16»июля 2019 года